
Nastavení scorovacího softwaru GAP

Pro MČR v XC paraglidingu doporučuje SK nastavit parametry GAP dle
místních zkušeností organizátora s letovým terénem a předpovědi
počasí v termínu konání závodu tak, aby byl závod bezpečný a kvalitní.

V případě, že se očekávají více než 4 letové dny, SK doporučuje použít v závodě
škrtání kol systémem FTV.

Pro závody České ligy XC paraglidingu doporučuje SK nastavení
parametrů pro všechny závody ligy stejné z důvodu celkového
hodnocení ročníku ligy.

doporučené nastavení:
Nominal distance = 40 km
Nominal time = 1:30 h
Minimal distance = tak, aby nedošlo pouhým klouzavým letem (bez termiky) k
překročení minimální vzdálenosti.
FTV factor = 0 (bez “škrtaček”)

Ostatní hodnoty se doporučuje ponechat tak, aby byly v souladu s poslední verzí
FAI CIVL GAP.

V případě, že organizátor chce nastavit parametry GAP jinak než je doporučeno,
musí nastavení konzultovat s SK. Nastavení parametrů GAP musí být uvedeno
nejpozději při zadání 1. soutěžní úlohy, pokud tak organizátor neučinil například
na bezpečnostním briefingu před závodem.

Platnost: Tato pravidla jsou platná od roku 2023.

Revidováno ke dni 26.1.2023


